
KEPUTUSAN DEKAN
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR : 86 /IT1.C05/SK-KP/2020

TENTANG

TIM PELAKSANA JURNAL INTERNASIONAL JERSE 
(.JOURNAL OFEARTH RESOURCES SCIENCE AND )
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN (FTTM)

DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG,

Menimbang

Mengingat

a. bahwa Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan (FTTM) ITB
setiap tahun menerbitkan Jurnal Internasional JERSE o f Earth
Resources Science and Engineering);

b. bahwa sehubungan dengan huruf a di atas, maka untuk melaksanakan 
kegiatan dimaksud dipandang perlu dibentuk Tim Pelaksana Jurnal 
Internasional JERSE FTTM;

c. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana pertimbangan pada 
huruf a dan b di atas, maka perlu diterbitkan Keputusan Dekan FTTM 
ITB.

1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 
Nasional;

2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut 

Teknologi Bandung;
4. Peraturan Rektor ITB Nomor 016/PER/I1.A/KU/2015 tentang Standar 

Biaya Sumber Dana Bukan Penerimaan Negara Bukan Pajak (Bukan 
PNBP) Institut Teknologi Bandung;

5. Peraturan Rektor ITB Nomor 054A/PER/I1.A/TU/2020 tentang Pedoman 
Tata Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung;

6. Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 005/SK/I1-MWA/KP/2020 
tentang Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2020- 
2025;

7. Keputusan Rektor ITB Nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020 tentang 
Pengangkatan Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut 
Teknologi Bandung Periode 2020-2024.

M E M U T U S K A N  :

Menetapkan :

PERTAMA : Tim Pelaksana Jurnal Internasional JERSE ( . of  Earth Resources 
Science and Engineering) Fakutas Teknik Pertambangan dan Perminyakan 
(FTTM), dengan susunan personalia sebagaimana tercantum pada Lampiran 
Keputusan ini.



KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

Tim sebagaimana dimaksud pada diktum PERTAMA Keputusan ini bertugas 
mengelola Jurnal JERSE ( . Journalof Earth Resources Science and 
Engineering) di lingkungan Fakutas Teknik Pertambangan dan Perminyakan 
(FTTM) ITB.

Sumber biaya yang timbul sehubungan dengan diterbitkannya Keputusan ini 
dibebankan kepada Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) Fakultas Teknik 
Pertambangan dan Perminyakan (FTTM) ITB tahun 2020.

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan tanggal 11 
November 2021, dengan ketentuan apabila terdapat perubahan/kekeliruan 
akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Bandung 
ada tanggal 11 November 2020

f. RIDHO KRESNA WATTTMENA, M.T., Ph.D 
NIP 19680205 199302 1 001 A

Tembusan Yth.:
1. Para Wakil Dekan FTTM;
2. Para Ketua Program Studi Sarjana FTTM;
3. Para Ketua Program Studi Magister FTTM;
4. Para Ketua Program Studi Doktor FTTM;
5. Para Ketua Kelompok Keahlian FTTM;
6. Kepala Biro Administrasi Umum dan Informasi;
7. Kepala Kantor Hukum;
8. Masing-masing yang bersangkutan.



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR : 86 /IT1.C05/SK-KP/2020
TANGGAL : 11 November 2020

TIM PELAKSANA JURNAL INTERNASIONAL JERSE 
(.JOURNAL OF EARTH RESOURCES SCIENCE AND )
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN (FTTM)

Penanggung Jawab : Dekan FTTM
Wakil Dekan Bidang Akademik 
Wakil Dekan Bidang Sumberdaya

Ketua : Irwan Iskandar, S.T., M.T, Ph.D.
Anggota : Dr.phil.nat. Agus Haris Widayat, S.T., M.T.

Dr.rer.nat. David Prambudi Sahara, S.T., M.T. 
Taufiq Hidayat, S.T., M.Phill., Ph.D.
Dr. Sendy Dwiki, S.T., M.Eng.
Dr.rer.nat. Andri Hendriyana, S.T., M.T.
Dr.Eng. Nurulhuda Halim, S.T., M.T.
Billal Maydika Aslam, S.T., M.T.
Muhammad Ichsan, S.T., M.EnergyChange.Adv. 
Betseba br Sibarani, S.T., M.T.
Angga Bakti Pratama, S.Si., M.T.


